

**Поступление налоговых доходов в консолидированный бюджет Республики Карелия за 2015-2016 годы
по видам экономической деятельности**

| ОКВЭД | за 2015 год, тыс. руб. | Удел.вес, % | за 2016 год, тыс. руб. | Удел.вес, % | Темп роста 2016 к 2015, % |
|---|---------------------------|----------------|---------------------------|----------------|---------------------------------|
| Всего | 21 492 245 | 100,00% | 23 785 395 | 100,00% | 110,67% |
| в том числе: | | | | | |
| Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство | 451 288,7 | 2,19% | 525 593,4 | 2,39% | 116,47% |
| Сельское хозяйство, охота и предоставление услуг в этих областях | 90 818,9 | 0,44% | 94 237,1 | 0,43% | 103,76% |
| Лесное хозяйство, лесозаготовки и предоставление услуг в этих областях | 360 469,8 | 1,75% | 431 356,3 | 1,96% | 119,67% |
| Рыболовство, рыбоводство | 400 207,7 | 1,94% | 1 054 276,9 | 4,80% | 263,43% |
| Добыча полезных ископаемых | 1 420 466,0 | 6,89% | 1 562 275,4 | 7,11% | 109,98% |
| Добыча металлических руд | 975 014,8 | 4,73% | 1 082 732,8 | 4,93% | 111,05% |
| Добыча прочих полезных ископаемых | 439 752,2 | 2,13% | 472 791,4 | 2,15% | 107,51% |
| Обрабатывающие производства | 4 177 301,8 | 20,25% | 3 592 951,4 | 16,34% | 86,01% |
| Производство пищевых продуктов, включая напитки | 1 660 434,9 | 8,05% | 1 120 138,3 | 5,10% | 67,46% |
| Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели | 324 481,1 | 1,57% | 297 643,6 | 1,35% | 91,73% |
| Производство целлюлозы, древесной массы, бумаги, картона и изделий из них | 1 269 265,0 | 6,15% | 1 017 544,5 | 4,63% | 80,17% |
| Производство прочих неметаллических минеральных продуктов | 127 705,0 | 0,62% | 126 244,7 | 0,57% | 98,86% |
| Производство готовых металлических изделий | 170 064,1 | 0,82% | 133 328,4 | 0,61% | 78,40% |
| Производство машин и оборудования | 68 289,3 | 0,33% | 101 319,4 | 0,46% | 148,37% |
| Производство и распределение электроэнергии, газа и воды | 1 211 272,3 | 5,87% | 1 186 978,3 | 5,40% | 97,99% |
| Строительство | 921 829,6 | 4,47% | 935 801,1 | 4,26% | 101,52% |
| Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования | 2 371 230,8 | 11,50% | 2 474 105,6 | 11,25% | 104,34% |
| Гостиницы и рестораны | 175 274,2 | 0,85% | 239 893,5 | 1,09% | 136,87% |
| Транспорт и связь | 2 478 913,2 | 12,02% | 2 713 637,2 | 12,34% | 109,47% |
| Деятельность сухопутного транспорта | 1 515 520,3 | 7,35% | 1 779 149,1 | 8,09% | 117,40% |
| Вспомогательная и дополнительная транспортная деятельность | 555 588,7 | 2,69% | 579 457,2 | 2,64% | 104,30% |
| Связь | 344 543,7 | 1,67% | 305 379,7 | 1,39% | 88,63% |
| Финансовая деятельность | 348 867,4 | 1,69% | 1 341 635,6 | 6,10% | 384,57% |
| Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг | 1 805 652,7 | 8,75% | 1 776 556,8 | 8,08% | 98,39% |
| Образование | 1 083 692,7 | 5,25% | 1 048 167,4 | 4,77% | 96,72% |
| Здравоохранение и предоставление социальных услуг | 1 191 099,7 | 5,77% | 915 398,3 | 4,16% | 76,85% |
| Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг | 331 946,5 | 1,61% | 354 641,6 | 1,61% | 106,84% |